
CLARO DESARROLLOS
15.95 kW 17 de Enero de 2025

1D 780170802409

3,833 kWh $ 13,896

29 3,788 kWh $54

99.61 % BIMESTRE $ 13,842

$83,375.00 MXN $327.00 MXN $83,049.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

# 20250013

CLARO DESARROLLOS  

29 JA Solar Mono 550W $ 2725.21 $ 79,031.09

7 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 40,748.12

7 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1510.21 $ 10,571.47

29 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 73,200.35

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX a tablero

principal CFE

$ 64853.69 $ 64,853.69

1 Suministro, instalacion y configuracion de istema de monitoreo

DTU Pro

$ 7245.1 $ 7,245.10

1 Trámite de Interconexion Tarifa 1D $ 4500 $ 4,500.00

Subtotal $ 280,149.82

IVA $ 44,823.97

TOTAL (MXN) $ 324,973.79

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER    / NRO DE CUENTA: 65 50643359 1   /   CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

NOTA: Esta Oferta es Preliminar y está sujeta a la revisión en sitio de áreas disponibles, interferencias, sombras y
posibles trabajos extras necesarios para la preparación y seguridad del SFV.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 83,375.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 83,049.00 $ 83,049.00 $ -241,924.79

2 $ 85,876.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 85,540.47 $ 85,540.47 $ -156,384.32

3 $ 88,452.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 88,106.68 $ 88,106.68 $ -68,277.64

4 $ 91,106.11 $ 357.32 $ 0.00 $ 90,749.88 $ 90,749.88 $ 22,472.25

5 $ 93,839.30 $ 368.04 $ 0.00 $ 93,472.38 $ 93,472.38 $ 115,944.63

6 $ 96,654.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 96,276.55 $ 96,276.55 $ 212,221.18

7 $ 99,554.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 99,164.85 $ 99,164.85 $ 311,386.03

8 $ 102,540.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 102,139.79 $ 102,139.79 $ 413,525.83

9 $ 105,616.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 105,203.99 $ 105,203.99 $ 518,729.81

10 $ 108,785.46 $ 426.66 $ 0.00 $ 108,360.11 $ 108,360.11 $ 627,089.92

11 $ 112,049.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 111,610.91 $ 111,610.91 $ 738,700.83

12 $ 115,410.50 $ 452.64 $ 0.00 $ 114,959.24 $ 114,959.24 $ 853,660.07

13 $ 118,872.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 118,408.02 $ 118,408.02 $ 972,068.09

14 $ 122,439.00 $ 480.21 $ 0.00 $ 121,960.26 $ 121,960.26 $ 1,094,028.34

15 $ 126,112.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 125,619.06 $ 125,619.06 $ 1,219,647.41

16 $ 129,895.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 129,387.64 $ 129,387.64 $ 1,349,035.04

17 $ 133,792.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 133,269.27 $ 133,269.27 $ 1,482,304.31

18 $ 137,806.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 137,267.34 $ 137,267.34 $ 1,619,571.65

19 $ 141,940.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 141,385.36 $ 141,385.36 $ 1,760,957.02

20 $ 146,198.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 145,626.92 $ 145,626.92 $ 1,906,583.94

21 $ 150,584.52 $ 590.60 $ 0.00 $ 149,995.73 $ 149,995.73 $ 2,056,579.67

22 $ 155,102.06 $ 608.32 $ 0.00 $ 154,495.60 $ 154,495.60 $ 2,211,075.28

23 $ 159,755.12 $ 626.57 $ 0.00 $ 159,130.47 $ 159,130.47 $ 2,370,205.75

24 $ 164,547.78 $ 645.36 $ 0.00 $ 163,904.39 $ 163,904.39 $ 2,534,110.13

25 $ 169,484.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 168,821.52 $ 168,821.52 $ 2,702,931.65

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,744.6 4,310.6 3,709.4 3,750.2 3,558.8 3,760.3

Consumo actual 3,125.0 4,132.0 4,182.0 3,828.0 4,203.0 3,530.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


